
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 134
 6 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

74. Περί εφαρμογής των αποφάσεων 1851 (2008), 1863 
(2009) και 1872 (2009) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) .............. 1

75. Περί εφαρμογής των αποφάσεων 1801 (2008), 1816 
(2008) και 1831 (2008) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.). ............. 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 74

Περί εφαρμογής των αποφάσεων 1851 (2008), 1863 (2009) 
και 1872 (2009) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ορ−
γανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Οργανι−

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.), όπως κυρώθηκε με τον 
Α.Ν. 585/1945 (Α΄242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του Α.Ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 
αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

4. Την από 15.4.2009 απόφαση της Υπουργού Εξωτερικών 
Φ:3460/87/ΑΣ 595 «Εφαρμογή της απόφασης 1851 (2008) του 
Συμβουλίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. περί Σομαλίας» (Α΄ 65).

5. Την από 4.6.2009 απόφαση της Υπουργού Εξωτερικών 
Φ:3460/138/ΑΣ 841 «Εφαρμογή της απόφασης 1863 (2009) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. περί Σομαλίας» (Α΄ 96).

6. Την από 15.6.2009 απόφαση της Υπουργού Εξωτερι−
κών «Εφαρμογή της απόφασης 1872 (2009) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. περί Σομαλίας» (Α΄ 98).

7. Το π.δ. 334/1993 «Εφαρμογή αποφάσεως 733 του 
Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων Εθνών της 23ης 
Ιανουαρίου 1992» (Α΄143).

8. Το π.δ. 29/2004 «Εφαρμογή της απόφασης 1356 
(2001) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών» (Α΄27).

9. Το π.δ. 54/2005 «Περί εφαρμογής της απόφασης 
1425 (2002) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 86).

10. Το π.δ. 46/2009 «Περί εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 
1744 (2007) απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 60).

11. Το π.δ. 51/2009 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1772 (2007) 
απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 67).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

13. Την υπ’ αριθ. 56/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 
Εξωτερικών, Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Υποδομών, Μετα−
φορών και Δικτύων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων και Προστασίας του Πολίτη, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Από την 16η Δεκεμβρίου 2008, ημερομηνία κατά την 

οποία υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας του 
Ο.Η.Ε. η απόφαση 1851 (2008), τα μέτρα του άρθρου 
Μόνου του προεδρικού διατάγματος 334/1993, τα οποία 
αναπτύχθηκαν περαιτέρω βάσει του άρθρου Μόνου του 
προεδρικού διατάγματος 54/2005, δεν εφαρμόζονται σε 
όπλα και στρατιωτικό εξοπλισμό που προορίζονται για 
την αποκλειστική χρήση των Κρατών Μελών του Ο.Η.Ε. 
και των περιφερειακών οργανισμών, που αναλαμβάνουν 
μέτρα, σύμφωνα με την παράγραφο 6 της απόφασης 
1851 (2008). 

2973

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.06 18:53:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 2
Παραμένουν σε ισχύ οι διατάξεις του προεδρικού δι−

ατάγματος 51/2009.

Άρθρο 3
Από την 26η Μαΐου 2009, ημερομηνία κατά την οποία 

υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας του Ο.Η.Ε. 
η απόφαση 1872 (2009), τα μέτρα του άρθρου Μόνου 
του προεδρικού διατάγματος 334/1993, τα οποία ανα−
πτύχθηκαν περαιτέρω βάσει του άρθρου Μόνου του 
προεδρικού διατάγματος 54/2005, δεν εφαρμόζονται 
σε προμήθειες και τεχνική βοήθεια που παρέχονται, 
σύμφωνα με το άρθρο 1(β) του προεδρικού διατάγμα−
τος 51/2009, στη Μεταβατική Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση 
της Σομαλίας για τους σκοπούς της ανάπτυξης των 
θεσμών της στον τομέα της ασφάλειας, σύμφωνα με 
την ειρηνευτική διαδικασία του Τζιμπουτί και υπό τους 
όρους της διαδικασίας γνωστοποίησης που ορίζεται στο 
άρθρο 2 του προεδρικού διατάγματος 51/2009. 

Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος, στον ίδιο δε Υπουργό και 
στους Υπουργούς Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, Οικο−
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Προστασίας του Πολίτη 
την εκτέλεσή του.

  Λευκάδα, 31 Ιουλίου 2010 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

  ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ  ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ. ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ  ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 75

    Περί εφαρμογής των αποφάσεων 1801 (2008), 1816 (2008) 
και 1831 (2008) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ορ−
γανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Οργανι−

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.), όπως κυρώθηκε με τον 
Α.Ν. 585/1945 (Α΄242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του Α.Ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 
αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

4. Την από 30.7.2008 απόφαση της Υπουργού Εξωτε−
ρικών Φ:3460/25/ΑΣ 1044 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1801 
(2008) απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. περί 
Σομαλίας» (Α΄ 167).

5. Την από 30.7.2008 απόφαση της Υπουργού Εξωτε−
ρικών Φ:3460/26/ΑΣ 1045 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1816 
(2008) απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. περί 
Σομαλίας» (Α΄ 167).

6. Την από 19.1.2009 απόφαση της Υπουργού Εξωτερι−
κών «Εφαρμογή της απόφασης 1831 (2008) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. περί Σομαλίας» (Α΄ 10).

7. Το π.δ. 334/1993 «Εφαρμογή αποφάσεως 733 του 
Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων Εθνών της 23ης 
Ιανουαρίου 1992» (Α΄143).

8. Το π.δ. 29/2004 «Εφαρμογή της απόφασης 1356 
(2001) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών» (Α΄27).

9. Το π.δ. 54/2005 «Περί εφαρμογής της απόφασης 
1425 (2002) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 86).

10. Το π.δ. 46/2009 «Περί εφαρμογής της απόφασης 
1744 (2007) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 60).

11. Το π.δ. 51/2009 «Εφαρμογή της απόφασης 1772 
(2007) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 67).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

13. Την υπ’ αριθ. 57/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 
Εξωτερικών, Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Υποδομών, Μετα−
φορών και Δικτύων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων και Προστασίας του Πολίτη, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιβεβαιώνεται η συνέχιση της εφαρμογής των διατά−
ξεων του π.δ. 51/2009 «Περί εφαρμογής της απόφασης 
1772 (2007) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 67) σε σχέση με την Απο−
στολή των Κρατών Μελών της Αφρικανικής Ένωσης στη 
Σομαλία, η οποία είχε συσταθεί βάσει της παραγράφου 
4 της απόφασης 1744 (2007) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Ο.Η.Ε. και της οποίας η λειτουργία παρατάθηκε 
για 6 μήνες, από την 20η Φεβρουαρίου 2008, βάσει της 
παραγράφου 1 της απόφασης 1801 (2008) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε. και παρατάθηκε εκ νέου, για 
άλλους 6 μήνες, από την 19η Αυγούστου 2008, βάσει της 
παραγράφου 1 της απόφασης 1831 (2008).

Άρθρο 2

Από την 2α Ιουνίου 2008, ημερομηνία υιοθέτησης της 
απόφασης 1816 (2008) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Ο.Η.Ε., τα μέτρα του άρθρου Μόνου του προεδρικού δι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2975

ατάγματος 334/1993, τα οποία αναπτύχθηκαν περαιτέρω 
βάσει του άρθρου Μόνου του προεδρικού διατάγματος 
54/2005, δεν εφαρμόζονται σε προμήθειες τεχνικής βο−
ήθειας στη Σομαλία, εφόσον αυτές σκοπεύουν αποκλει−
στικά στην ενίσχυση της ικανότητας της Σομαλίας και 
των γειτονικών παράκτιων Κρατών, για τη διασφάλιση 
της παράκτιας και θαλάσσιας ασφάλειας, συμπεριλαμ−
βανομένης της καταπολέμησης της πειρατείας και της 
ένοπλης ληστείας στα ανοιχτά των Σομαλικών και των 
γειτονικών ακτογραμμών, οι οποίες προμήθειες έχουν 
εξαιρεθεί από αυτά τα μέτρα σύμφωνα με τη διαδικασία 
που προβλέπεται στα άρθρα 1(β) και 2 του π.δ. 51/2009 
«Περί εφαρμογής της απόφασης 1772 (2007) του Συμ−
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
(Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 67).

Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος, στον ίδιο δε Υπουργό και 
στους Υπουργούς Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, Οικο−
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Προστασίας του Πολίτη 
την εκτέλεσή του.

  Λευκάδα, 31 Ιουλίου 2010 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

  ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ  ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ. ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ  ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  



2976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001340608100004*


